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Criterios de monitoreo y seguimiento

Monitoreo Seguimiento
Incluye Criterios aplicados
® Plan de Accidn Institucional e Validacion
e Calidad de la informacidn
® Plan Anticorrupcion y Atencion al e Oportunidad en ejecucion
Ciudadano e Oportunidad en reporte
o Actividades asociadas con
Semaforo

Acuerdo de Paz

Corresponde a una calificacién igual o
inferior al 79,99%

Corresponde a una calificacion entre el
80% y 94,99%

Corresponde a una calificacion superior al
95%

Fecha de corte

Satisfactorio

Junio 30 de 2022
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Con base en: Guia de Monitoreo y Seguimiento a la Planeacion Institucional
(SMC-G-03)
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I 02 Avance por dependencia

Avance con corte a junio

Corresponde a una calificacion superior al
95%

DVR-Direccion de Vivienda Rural 100%
DSH-Direccion del Sistema Habitacional 100%
DIVIS-Direccion de Inversiones en Vivienda de Interés Social 100%
DPR-Direccién de Politica y Regulacion 100%
DM-Despacho de la Ministra 100%
DIDE-Direccion de Infraestructura y Desarrollo Empresarial 100%
GAUA-Grupo de Atencién al Usuario y Archivo 100%
GCE-Grupo de Comunicaciones Estratégicas 100%
GC-Grupo de Contratos 100%
GCID-Grupo de Control Interno Disciplinario 100%
GRF-Grupo de Recursos Fisicos 100%
GTH-Grupo de Talento Humano 100%
OAJ-Oficina Asesora Juridica 100%
OAP-Oficina Asesora de Planeacién 100%
OCI-Oficina de Control Interno 100%
OTIC-Oficina de Tecnologias de Informacién y Comunicaciones 100%
SFP-Subdireccion de Finanzas y Presupuesto 100%
DEUT-Direccion de Espacio Urbano y Territorial 100%
SSA-Subdireccion de Servicios Administrativos 100%

Avance programado Avance total
hasta junio programado PAI 2022

Vo v,
§ 100%} 38,25%4g
S’ o

Dependencias con mayor avance de actividades

para 2022
Dependencia Acumulado de la vigencia 2022

OCI-Oficina de Control Interno 72,73%
DM-Despacho de la Ministra 48,67%
SFP-Subdireccién de Finanzas y 48,48%
Presupuesto

GCE-G,ru.po de Comunicaciones 48,08%
Estratégicas

OAIJ-Oficina Asesora Juridica 47,92%
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I nz Avance por dependencia: Oportunidad y calidad

Dependencia

{oife}
ireccién d

SSA-Subdireccion de Servicios Administrativos

Oportunidad en la ejecucion Calidad de la informacién

. Acumulado hasta :
Junio

Junio
100%
100%
100%
100%
100%

5%

Sin programacion

100%

Sin programacion

100%

Sin programacion

100%

Sin programacion

: Sin programacion

¢ Sin programacion

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

. Acumulado hasta '

Junio
100%
100%
100%
100%
100%
97%

100%

99,31%

100%
100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

Oportunidad en el reporte

cumulado hasta
Junio

100%
100%
100%
100%
100%
100%

Sin programacion

100%

Sin programacion

100%

Sin programacion

100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

Oportunidad en la ejecuciéon y
reporte de monitoreo

Realizaron y reportaron las actividades durante el plazo programado.

Lavivienday el agua | \invivienda
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Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio

Oportunidad en la o
ejecucion 100%

Oportunidad en el o
reporte 100%

Calidad de la 99,82%

informacion

Calidad de la informacion ]

ﬂ Diligenciaron la informaciéon del mes objeto dh
monitoreo de manera correcta.

* De manera general, describen y explican el
comportamiento de la actividad durante el mes
objeto de monitoreo y de manera acumulada.

* Las evidencias permiten comprobar el avance de las
actividades programadas y cumplen las condiciones

k de cantidad y calidad esperadas.




I na Avance PAAC

Avance hasta junio

49* de 70

actividades

Dependencias con programacion con corte a junio
DIVIS-Direccion de Inversiones en Vivienda de Interés Social

GC-Grupo de Contratos

DM-Despacho de la Ministra

OCI-Oficina de Control Interno

OAP-Oficina Asesora de Planeacion

GCID-Grupo de Control Interno Disciplinario

GCE-Grupo de Comunicaciones Estratégicas

DPR-Direccién de Politica y Regulacidn

GAUA-Grupo de Atencion al Usuario y Archivo

DVR-Direccién de Vivienda Rural

DSH-Direccion del Sistema Habitacional

DIDE-Direccion de Infraestructura y Desarrollo Empresarial

DEUT-Direccién de Espacio Urbano y Territorial

~ Acumulado
- hasta Junio

100,0%

100,0%
100,0%

Componente del PAAC Junio

Cronogr?ma ,de.participacién en el ciclo 100,0%
de gestion publica

100,0%
100,0%
100,0% 100,0%
: Sin _ Sin
Programacion Programacion
100,0% 100,0%
100,0% 100,0%
100,0% 100,0%

Transparencia

Ministerio de Vivienda, Ciudad y

100,0% 100,0%

Territorio

*De los 204 entregables programados, se han ejecutado 86. Lo que corresponde a un avance del 42%
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I /'l Avance actividades asociadas con Acuerdo Paz

Informacion con corte a junio 2022
Cantidad de entregables

Dependencias con actividades

Acumulado

asociadas a la implementacion del Junio ; .
- hasta Junio

Acuerdo de Paz

DIVIS-Direccion de Inversiones en
ivienda de Interés Social

100,0% 100,0%

: Sin
. Programacion
100,0% 100,0%
100,0% 100,0%

100,0%

DIDE-Direccién de Infraestructura y
Desarrollo Empresarial

100,0% 100,0%

Ministerio de Vivienda, Ciudad y

e 100,0% 100,0% I
Territorio
13
T —sr B N 1R
GCE DPR DVR

DIVIS DIDE

B Rezago M Ejecutado Restante vigencia
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I ns Conclusiones y recomendaciones

Recomendaciones

Se solicita a las dependencias
fortalecer la construccion de los
analisis cualitativos con base en la
Guia de Monitoreo y Seguimiento a la
Planeacion Institucional, con el
proposito de brindar informacion de
calidad y que aporte en la construccion
de informes y/o reportes.

La vivienday el agua | winvivienda
son de todos

Cumplimiento

PAI. el cumplimiento del PAI con corte a junio es del
100% y 38,25% teniendo en cuenta todas las actividades
de la vigencia.

PAAC: las 13 dependencias con programacion en el
instrumento cumplieron con el 100% de las actividades
hasta junio.

Acuerdo de Paz: la DIVIS, GCE, DPR, DIDE y DVR
cumplieron con el 100% de las actividades programadas
en el PAl asociadas con la implementacion del Acuerdo de
Paz.
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Siguenos en nuestras redes sociales en Twitter @Minvivienda,
en Facebook @Minvivienda y en Instagram @Minvivienda.



